
1-1WQ  

COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA -- 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001— Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. Z0 del 9_ -S - DOI2- 	 Reg. Gen. n. 568 del 30/051' 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE fattura all'ENEL per fornitura energia elettrica funzionamento 

motori sollevamento acqua potabile, relativa al mese di APRILE 2012. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

VISTA la Legge n° 30/2000; 

VISTO il D.Lgs.n° 267/2000; 

VISTA la fattura n. 2315034495 dei 10/05/2012 emessa dall'ENEL, pervenuta al protocollo 

generale di questo Comune in data 18/05/2012 prot. n. 8861, dell'importo complessivo di Euro 

8.099,40 - con scadenza di pagamento 26/04/2012, relativa alla fornitura di energia elettrica per il 

funzionamento motori adibiti al sollevamento acqua potabile, periodo : mese di APRILE 2012; 

VISTO che la superiore spesa è necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 

gravi per l'Ente; 

VISTA la Determina Sindacale n. 6 del 04/05/2010, di nomina a Responsabile dell'Area Tecnica 

Lavori Pubblici dei relativi compiti e funzioni all'lng. Antonino Seminara; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15-03-1963 

n°16 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione; 

VISTO lo Statuto comunale; 

PER QUESTI MOTIVI; 

DETERMINA 



Enel 	 Numero cliente 	 266 128 606 
PARTITA IVA: 00159650837 	 CODICE FISCALE: 00159650837 

L'ENERGIA CHE Ti ASCOLTA. 

Numero Fattura 	2315034495 del 1010512012 
Enel Energia - Mercato libero dell'energia 
Casella Postale 8080 -85100 Potenza 

Comune di Francavilla di Sicilia 
Provincia di Messina 

N. Prot 0008861 in Arrivo del 13-05-2012 
Categoria 6 Classe 3 Fascicolo 7 

SPENL46202471001454 	012797 
E-13-266112W60-120510-0 

21479511454-6 

COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 509 
c/o COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICIL 
VIA ANNUNZIATA 3 
98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

FATTURA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA per il mese di Aprile 2012 

CLIENTE 
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 509 

VIA ANNUNZIATA 3 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

SITO DI FORNITURA 
COMUNE Dl FRANCAVILLA DI SICILIA 509 

CDA GUANTI SNC 

95030 PASSOPISCIARO CT 

8.099,40 

pagare entro il ® da 

3010512012 

CONTATTI UTILI 
sito internet 	www.enelenergia.it  
Servizio clienti: 	800.900.860 Numero verde 

gratuito da lutti i numeri nazionali 

tutti i giorni 24 ore su 24 
segnalazione guasti: 803500 Numero Verde 

da rete fissa e cellulare 
tutti i giorni 24 ore su 24 

Casella postale 8080 - 85100 Potenza 
per informazioni e reclami scritti 

IMPORTO TOTALE* 	 Euro 	 8.099,40 

IMPONIBILE 21% 	Euro 	 6.69372 1  IVA 21% Euro 	 1.405,68 

*Acconto salvo conguaglio 

`CONSUMO 	 MWh 	 27,07 3 

POTENZA MAX/mese 	 MW 	 0,055 

PERIODO FORNITURA 	 Aprile 2012 

Per ogni necessità sugli aspetti contrattuali e commerciali può rivolgersi ai punti di contatto 
indicati a fianco. 

, 	Qualità dei servizi telefonici: Enel Energia si conferma, nel primo semestre 2011, leader nel mercato libero della classifica dei cali center 

pubblicata dall'Autorità 

Enel Energia SpA- Società con unico socio - Sede Legale 00198 Roma, Viale Regina Margherita 125 Reg. Imprese dl Roma, C.F. e PI. 06655971007 Capitale Sociale 302.039 Euro iv. 

Direzione e coordinamento dl Enel SpA 

Cliente a. 266 128 606 - Fattura n. 2315034495 	P. 115 
FS = CI FE = CI FI = l 'o 	MISTO 1 

llllI
u1 1II III 1111 liii IllIllillI I JI III liii ir 111111111 

i 	 il 	 I 	 I 
III 	IIIIIIIIIII!lIIiIIIlIIIlI 1111 111111 111111111 	 Fsc.culsonl_J 



Comune di Francavilla di Sicilia 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 
CF 00159650837 	P.IVA 00159650837 

IESERC.I 	GESTIONE 	 IMPEGNO Dl SPESA 	 INUMERO 	 329 1 PAG. 

2012 1  COMPETENZA 	 ESERCIZIO PROVVISORIO 	 DETTAGLIO 	329.01 dei 29/05/2012 

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIV 	 del 

Codice DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 

1.0802.0300 TITOLO I - SPESE CORRENTI 6580.04 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA E 
FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILIIA E DEI TRASPORTI CONGUA-GLIO ANNI PRECEDENTI 

PRESTAZIONI DI SERVIZI Anno 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 2012 

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI PRENOTAZ. IMPEGNI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA 

Intervento 1.664.100,00 588.023,76 0,00 8.099,40 1.067.976,84 

Capitolo PEG 850.000,00 526.723,13 0,00 8.099,401 315.177,47 

Si IMPEGNA LA SOMMA DI 
	 IMPEGNO 

€ottomilanovantanove/40 

PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FUNZIONAMENTO MOTORI 	Dettaglio: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FUNZIONAMENTO MOTORI 

SOLLEVAMENTO ACQUA POTABILE MESE 01 APRILE: 012 	 01 	SOLLEVAMENTO ACQUA POTABILE MESE 01 APRILE 2012 

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI 

ENEL ENERGIA S.P.A 8.099,40 IMPORTO ORIGINALE 

VIALE R. MARGHERITA 125 0,00 VARIAZIONI 
00198 ROMA RM 
CF 8.099,40 IMPORTO ATTUALE 
P.IVA 06655971007 

Operatore 
TOTALI PROGRESSIVI Il ResponsJIe dotj,4. Amoroso 

Mirella Di Franco IMPEGNO 	
32: 

8.099,40 

4 



Enel 
)'4 	 Importi relativi al mese di Aprile 2012 

L'ENERGIA CHE Ti ASCOLTA. 

Quantità (MWh) 	Prezzo unitario (Euro) 	Importo (Euro) 	Periodo Riferimento 	Totale (Euro) 	Codice IVA 

CODICI IVA 

:odlce IVA 	 Aliquota 	 Descrizione 

V3 	 21% 	 IVA vendite 2l% 

-;;-i 
HHI III ItI 11111111 11111 IVI I IV I III Il I H 11111 	 Cliente n. 266 128 606 	Fattura n. 2315034495 	p.  3/5 

2147951-1454-316.8349 



9'5 - En e 1 
L'ENERGIA CHE Ti ASCOLTA. 

Gentile Cliente, come da art. 40 della delibera ARG/elt 164108 dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas, tutte le società di vendita dell'energia elettrica sono tenute a comunicare ai propri clienti i livelli di qualità 

commerciale da rispettare, gli indennizzi automatici previsti in caso di mancato rispetto dei medesimi e i risultati relativi all'anno precedente. Nel presente allegato trova le indicazioni relative ai risultati dell'anno 2011 

di Enel Energia e i livelli di qualità commerciale da rispettare. 

Livelli specifici di qualità 

Vincoli dell'Autorità 

 (delibera 164108)  _~___ R_isLe tto 	standard neI201 i 

Tipo di prestazione 

Tempo massimo previsto 

per l'esecuzione della prestazione Grado di rispetto 

Rettifica di fatturazione  - 	 90 giorni solari 83,1%  
Rettifica di doppia fatturazione 20 giorni solari 33.3% 

Risposta motivata a reclami scritti  40 giorni solari - 	73,4% 

Vincoli dell'Autorità 

LivelIienerali di qualità  Rispetto degli standard nel2011 i 
Tipo di prestazione Percentuale minima Grado di rispetto 

Risposta motivata a richieste di rettifica 

di fatturazione entro 40 giorni solari 95% 63.3% 
Risposta a richieste di informazioni 

scritte entro 30 giorni solari 95% 76,7%  

L'Autorità 	per l'energia 	elettrica e il gas ha previsto l'erogazione 	di un indennizzo automatico nel caso di mancato rispetto dei tempi di esecuzione stabiliti per i livelli specifici di qualità per responsabilità di 	Enel 
Energia per i servizi di competenza. l'indennizzo 	O pari a euro 20 vela prestazione viene eseguita oltre il tempo massimo previsto, ma entro il doppio del tempo; è pari a euro 40 se la prestazione viene eseguita oltre il 

doppio del tempo e fino al triplo; è pari a euro 60 se la prestazione viene eseguita oltre il triplo del tempo. 

° I Corrispettivi applicati sono quelli relativi agli arti. 37.3 e 52.5 della delibera dell'AAEEG n. 168103 e successive modificazioni ed integrazioni, determinati con le modalità e secondo i criteri di quantificazione previsti 

dagli artt. 4,2 e I/delle CGF. 

I Corrispettivi applicati svio quelli relativi agli artt. 37.1, 37.2 e 52.6 della delibera dell'AAEEG n. 168103 e successive modificazioni ed integrazioni, determinati con le modalità e secondo i criteri di quantificazione 

previsti dagli artI 4.2 e 6 delle CGF. 

= 
I i ii i i ii ii i 	i ii 	iii i i i 	Lrsm CSs 	 Cliente n. 266 128606 	Fattura n. 2315034495 	p5/5 

2147951'1454'5/6-8351 


